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Rheinhessen hat knapp 3.000 
Weinbaubetriebe. Einer davon, 
klein und fein, ist mit 20 ha 
unser Weingut Hessert. Die 
Geschichte reicht nicht zurück 
bis ins Mittelalter, sondern ist 
kurz erzählt: Helmut und Gertrud 
Hessert gründeten es 1972 in 
Horrweiler, ganz im Westen von 
Rheinhessen, zwischen Bingen 
und Bad Kreuznach gelegen.  Sie 
legten die elterlichen Weingüter 
mit Weinbergen in Horrweiler und 
Ockenheim zusammen.

Unser Weingut liegt im rhein
hessischen Hügelland zwischen 
Bingen und Bad Kreuznach –  in 
Horrweiler, manche sagen auch 
im Nirgendwo. Für uns ist es 
perfekt, denn als Familien wein
gut ist es uns wichtig, alles im 
Blick zu behalten. Das kann man 
hier, wo Fuchs und Igel sich noch 
 Gute Nacht sagen, ungestört. 
Unsere Qualität entsteht im 
Weinberg, wo wir, geschützt von 
Taunus, Hunsrück und Pfälzer 
Wald,  ein besonderes Kleinklima 
haben. Die ideale Grundlage für 
unsere Weine.

»Dieses Lebensgefühl und dieses Land 
bieten wir der ganzen  Welt – in Flaschen.«

Wer nach Horrweiler kommen 
sollte, wird die vielen Horizonte 
sehen, die sich durch die beson
dere Kessellage ergeben.  Er wird 
es lieben – dieses Land der 1000 
Hügel und vielen Horizonte! Wir 
lieben es auch. Die Freiheit, den 
fast unendlichen Weitblick, die 
Luft, aber auch die Verwurzelung 
und den Tiefgang, die Erde und 
den Boden. Das ist unser Lebens
gefühl, hier, in Horrweiler. Und 
mittendrin: Hessert. Der Wein und 
dessen Klarheit, Terroir und Fri
sche sind eigentlich nur Zitate von 
Rheinhessen, trinkbare Zitate.

Seit 2003, nach Abschluss mei
nes Weinbaustudiums in Geisen
heim, bin ich, der Sohn, Christian 
Hessert im Betrieb tätig, den ich 
zusammen mit meiner Ehefrau 
Corinna führe. Wir wollen die 
kurze Tradition gerne weiter pfle
gen und wollen noch viel mehr 
Dynamik: Für die Qualität unserer 
Weine gehen wir immer ein Stück 
weiter als die Notwendigkeit 
erfordert. Wir glauben, dass man 
das schmeckt.



Lagenweine Ortsweine
#2 Horrweiler Weißburgunder 

Trocken

13,0 
% vol

0,75 L 6,80 €/L 5,10 €

#5 Horrweiler Gewürztraminer 

Trocken

13,0 
% vol

0,75 L 6,93 €/L 5,20 €

#59 Horrweiler Chardonnay 

Barrique Trocken

14,0
% vol

0,75 L 10,67 €/L 8,00 €

#60 Horrweiler Grauburgunder 

Trocken

13,0
% vol

0,75 L 8,93 €/L 6,70 €

#61 Horrweiler Riesling 

Trocken

13,0
% vol

0,75 L 8,93 €/L 6,70 €

#11 Horrweiler Scheurebe 11,0 
% vol

0,75 L 6,67 €/L 5,00 €

#12 Horrweiler Gewürztraminer 

Spätlese

10,0 
% vol

0,75 L 6,93 €/L 5,20 €

#15 Horrweiler Ortega Auslese 10,0 
% vol

0,75 L 8,00 €/L 6,00 €

#16 Horrweiler Silvaner Auslese 10,0
% vol

0,50 L 15,00 €/L 7,50 €

#18 Horrweiler Ortega Beeren-

auslese

10,0 
% vol

0,50 L 16,00 €/L 8,00 €

#19 Horrweiler Silvaner  

Eiswein

12,0 
% vol

0,50 L 40,00 €/L 20,00 €

#20 Horrweiler Ortega Trocken-

beerenauslese

9,5 
% vol

0,375 L 53,33 €/L 20,00 €

#32 Horrweiler Regent Barrique

Trocken

13,0
% vol

0,75 L 10,67 €/L 8,00 €

#62 Horrweiler Nero H Trocken 13,0 
% vol

0,75 L 8,93 €/L 6,70 €

#63 Horrweiler Spätburgunder 

Trocken

15,0 
% vol

0,75 L 10,67 €/L 8,00 €

#58 Horrweiler Gewürzgärtchen 

Riesling Trocken 

13,0 
% vol

0,75 L 15,33 €/L 11,50 €

#57  Horrweiler Goldberg 

Grauburgunder Trocken 

13,5 
% vol

0,75 L 15,33 €/L 11,50 €

#37 Horrweiler Gewürzgärtchen 

Cabernet Sauvignon 

Trocken 

13,5 
% vol

0,75 L 11,33 €/L 8,50 €

#56 Horrweiler Gewürzgärtchen 

Spätburgunder Trocken

14,0 
% vol

0,75 L 17,20 €/L 12,90 €



SektGutsweine

Sonstiges

#1 Riesling Trocken 12,0 
% vol

0,75 L 6,67 €/L 5,00 €

#3 Chardonnay Trocken 13,0 
% vol

0,75 L 6,80 €/L  5,10 €

#6 Cuvée H Weiß Halbtrocken 12,5 
% vol

0,75 L 6,67 €/L 5,00 €

#7 Riesling Halbtrocken 11,5
% vol

0,75 L 6,67 €/L 5,00 €

#8 Grauburgunder Halbtrocken 12,5 
% vol

0,75 L 6,67 €/L 5,00 €

#25 Silvaner 12,0 
% vol

1 L 4,20 €/L 4,20 €

#26 Riesling Trocken 12,5 
% vol

1 L 4,20 €/L 4,20 €

#27 Müller-Thurgau Trocken 12,0
% vol

1 L 4,20 €/L 4,20 €

#29 Spätburgunder Blanc 

de Noir Trocken

12,0 
% vol

0,75 L 6,93 €/L 5,20 €

#30 Portugieser Weißherbst  

Halbtrocken

12,0 
% vol

0,75 L 6,00 €/L 4,50 €

#31 Rosé 12,0 
% vol

0,75 L 6,00 €/L 4,50 €

#33 Spätburgunder Trocken 13,0 
% vol

0,75 L 6,80 €/L 5,10 €

#36 Cuvée H Rot Trocken 13,0
% vol

0,75 L 6,80 €/L 5,10 €

#38 Dornfelder Trocken 13,0
% vol

0,75 L 6,27 €/L 4,70 €

#34 Dornfelder Halbtrocken 12,0 
% vol

0,75 L 6,80 €/L 5,10 €

#35 Rotwein Lieblich 12,0 
% vol

0,75 L 6,67 €/L 5,00 €

#35a Dornfelder 12,5
% vol

0,75 L 6,40 €/L 4,80 €

#40 Riesling Sekt Brut 12,0
% vol

0,75 L 10,00 €/L 7,50 €

#42 Riesling Sekt 

Flaschengärung Trocken

12,5
% vol

0,75 L 12,00 €/L 9,00 €

#43 Spätburgunder Weißherbst 

Sekt Flaschengärung 

Halbtrocken

12,0
% vol

0,75 L 10,00 €/L 7,50 €

#46 Perlwein Secco Rosé

(mit zugesetzter Kohlensäure)

12,0
% vol

0,75 L 6,93 €/L 5,20 €

#71 Hessert‘s Hefebrannt
0,75 L 13,33 €/L 10,00 €

#72 Hessert‘s Hefebrannt 0,25 L 18,00 €/L 4,50 €

#39 Glühwein ›Winterzauber‹ 1,00 L 4,00 €/L 4,00 €

#50 Roter Traubensaft 0,75 L 4,00 €/L 3,00 €

Stand: 10/2020



»Im Keller gilt 
es, die Qua-
lität unseres 
Lesegutes zu 
erhalten. Im-
mer nur das 
bestmögliche 
Produkt in 
die Flaschen 
zu bringen.« 



freien Ermessen zu liefern. Ein 
 Anspruch hierauf besteht nicht. 

Wein, Sekt und Spirituosen liefern 
wir nach Vorgabe des Jugend
schutzgesetzes. Erfüllungsort  für 
beide Teile ist Horrweiler.  
Gerichtsstand ist Bingen am 
Rhein. 

Es gilt die jeweils aktuelle Wein
preisliste. 

All unsere Produkte sind deut
sche Erzeugnisse. Bei allen 
Weinen handelt es sich um Quali
tätsweine, bei allen Sekten um 
Qualitätsschaumweine aus Rhein
hessen. Diese enthalten Sulfite 
oder andere allergene Stoffe (wie 
Eiweiß und Milchprodukte), mit 
Ausnahme von Traubensaft.

Vorgenannte Preise verstehen 
sich inkl. MwSt. und bei unseren 
Sekten zusätzlich inkl. Sektsteuer 
ab Horrweiler. 

Wir liefern bei unseren Ausliefe
rungsfahrten ab 36 Flaschen frei 
Haus. Ansonsten berechnen wir 
bei Paketversand pro Versand
karton € 8,00 (6er, 12er oder 18er 
Einheit). Versand ins Ausland auf 
Anfrage! 

Unsere Rechnungen sind sofort 
und ohne Abzug fällig. Teilzahlun
gen nur nach Absprache. Bis zur 
vollständigen Bezahlung bleibt 
die Ware und Verpackung unser 
Eigentum. Bei Erstaufträgen be
halten wir uns das Liefern nach 
Vorkasse vor. Bei noch offenen 
Rechnungen steht es in unserem 

Sie können Weine einfach über unsere 
Webseite www.weinguthessert.de  
bestellen oder schreiben Sie eine 
EMail mit Weinnummer, Anzahl 
Flaschen und Ihren Kontakdaten an 
wein@hessert.de. Wir stehen Ihnen 
auch gerne persönlich vor Ort im 
Weingut oder telefonisch zur Ver
fügung.

Liefer- und 
Zahlungsbedingungen

Weinbestellungen



Weingut Hessert
Weinbergstraße 2
55457 Horrweiler

T: 06727 469
F: 06727 952 442
wein@hessert.de
www.weingut-hessert.de

Gesellschafter: 
Christian Hessert 
Corinna Hessert 

Bank: Mainzer Volksbank 
IBAN: DE33551900000196625016 
BIC: MVBMDE55XXX 
USt-IdNr: DE148255431


